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صهیونیست‌ها همواره ایران را به دروغگویی و اتهام‌زنی به دیگر کشورها 
متهم و در مقابل، خود را به عنوان راستگوترین و صادق‌ترین افراد معرفی 
می‌نمایند. خود را مدافعان آزادی و دموکراسی و مخالف تجاوزگری معرفی 
و فلسطینیان را که برای آزادی سرزمین خویش برابر حقوق بین‌الملل و 
قواعد انسانی دارای حق مبارزه مشروع هستند، تروریست می‌خوانند. با 
وجود این همه خباثت رژیم سفاک و کودک‌کش صهیونیستی، نگارنده 
ضمن عذرخواهی از خوانندگان گرامی اجازه می‌خواهد این بار فرض را بر 
درستی یکی از ادعاهای این رژیم قرار داده و با این فرض به یک نتیجه 

منطقی برسد.
مطابق تدبیر آسمانی و حکیمانه پیر جماران، مسلمانان و آزادیخواهان 
جهان، هر ساله، جمعه آخر ماه مبارک رمضان را به عنوان روز جهانی قدس 
گرامی داشته و با ملت مظلوم و ستمدیده فلسطین همدردی و همزبانی 
می‌نمایند. با توجه به اینکه بنیان‌گذار این حرکت، ایران اسلامی بوده است، 
هر ساله چشم جهانیان به ملت ایران دوخته شده تا ببینند که کیفیت و 
کمیت حضور مردم ایران در راهپیمایی روز قدس چگونه بوده است و به 
لطف الهی و به کوری چشم دشمنان، هر سال این حضور پررنگ‌تر از سال 
قبل، باعث ذلت و خواری صهیونیست‌ها و خوشحالی فلسطینیان شده 
است. امسال نیز با توجه به زیاده‌خواهی آمریکا و ایادی وی در مذاکرات 
هسته‌ای ایران و 1+5 و از سوی دیگر وضعیت منطقه از جمله تجاوز آل 
سعود به یمن، مشخص بود که مراسم بسیار پرشور خواهد بود. بیش از 
صد خبرنگار خارجی که برای پوشش این مراسم به کشورمان آمده بودند 
از نزدیک شاهد این شور و شعور ملت سرافراز ایران اسلامی بودند. در این 
میان رژیم صهیونیستی، مستأصل و ناامید از آینده خود، با نفرت از این 
حرکت و با توجه به خباثت خویش سعی کرد بر روی خورشید، خاک بپاشد 
و ذات نجس خویش را تطهیر نموده و حضور ملت ایران را انکار نماید و 
اعلام داشت: »خبرگزاری‌های جهانی از تهران خبر دادند که راهپیمایی‌های 
موسوم به روز جهانی قدس در پایتخت ایران که بیش از 12 میلیون نفر 
جمعیت دارد، امروز بسیار خلوت‌تر از سال‌های پیش بود و حتی از روی 
تصاویری که از تلویزیون دولتی ایران پخش می‌گردید به خوبی دیده می‌شد 
که صف‌ها فشرده نیست و بسیار کوتاه است. حکومت ایران برای آنکه به 
اقدام نمایشی خود جنبه جهانی دهد صدها نفر از عوامل خود در کشورهای 
اسلامی و به ویژه اندونزی و مالزی و نقاط دیگر را به تهران آورده بود تا در 
راهپیمایی نمایشی امروز حضور داشته باشند.« )رادیو رژيم صهیونیستی، 

جمعه 1394/4/19(
دروغ و راست بودن این خبر برای تأیید اقتدار ایران اسلامی کفایت 
می‌کند. اگر این خبر دروغ باشد، یعنی اینکه جمعیتی که در راهپیمایی 
روز قدس در کشورمان شرکت داشته‌اند بیش از سال‌های پیش بوده‌اند و 
در واقع آرمان فلسطین هنوز یکی از آرمان‌های اصلی ملت ایران است. اما 
همان طور که ذکر شد نگارنده اجازه می‌خواهد فرض را بر درستی این خبر 

قرار دهد تا یک نتیجه‌گیری از این فرض خود به عمل آورد.
صهیونیست‌ها همواره ادعا می‌کنند که جمهوری اسلامی ایران یک 
کشور منزوی و فاقد هر نوع عمق راهبردی و استراتژیک در میان سایر 
ملل و به خصوص مسلمانان است. آنها ایران اسلامی را به نداشتن مدیریت 
صحیح و ناتوانی در اداره امور متهم می‌سازند. از سوی دیگر صهیونیست‌ها 
به قدرت اطلاعاتی خویش می‌نازند و سازمان اطلاعاتی خویش را یکی از 
برترین سازمان‌های اطلاعاتی جهان معرفی می‌نمایند. با این تفاسیر و 
تفاصیل شایسته است که توجه شود نتیجه‌گیری منطقی که از خبر این 

رژیم غاصب می‌توان برداشت نمود به شرح ذیل خواهد بود:
1- ایران اسلامی و ایدئولوژی حضرت امام به قدری نافذ بوده است که 
در بسیاری از کشورهای مسلمان طرفدارانی را به خود جذب نموده است. 
این طرفداران در کشورهای بسیاری و از جمله اندونزی و مالزی و دیگر 

نقاط حضور دارند.
2- دوستداران ایران اسلامی و به اصطلاح »عوامل جمهوری اسلامی 
ایران«، قطعاً دشمن صهیونیست‌ها هستند و بر این اساس پویش »من 
عاشق مبارزه با صهیونیست‌ها هستم« مختص ایران و ایرانیان نیست بلکه 

در اقصی نقاط عالم طرفدار دارد.
3- این طرفداران مکتب امام و ایران اسامی، عده اندک و محدودی 
نیستند بلکه تعداد این طرفداران به قدری زیاد و چشم‌گیر است که ایران 
اسامی توانسته است خلأ ناشی از عدم حضور مردم تهران در مراسم 
روز جهانی قدس را با آوردن صدها نفر از این طرفداران ایران اسامی از 

کشورهای دیگر بپوشاند.
4- دستگاه اطلاعاتی ایران به قدری دارای قدرت است که توانسته با 
وجود دستگاه‌های اطلاعاتی این کشورها و نیز دشمنان ایران اسلامی، این 
جمعیت انبوه را با سازمان‌دهی مناسب و از طرق مختلف بدون اینکه دیگر 
کشورها متوجه شوند به ایران اسلامی وارد نماید. اوج قضیه در این است 
که امکان انتقال این حجم از مسافر از طریق هوایی غیرممکن بوده و بر 
همین اساس قطعاً بخش بسیاری از این اتباع خارجی از راه‌های زمینی 
به کشور ایران آمده‌اند و برای این حرکت باید کشورهای مختلفی را طی 
کرده و ویزای آن کشورها را نیز دریافت می‌کرده‌اند و کسی در آن کشورها 
از تغییر محسوس و عجیب ورود و خروج اتباع بیگانه به کشورشان دچار 
شک و تعجب و... نشده است؛ و یا اینکه اگر این اقدام با اطلاع و آگاهی 
مبادی رسمی و بدون مخالفت حکومت این کشورها انجام شده، نه تنها مردم 
این کشورها بلکه دولت‌های این کشورها نیز از مخالفان رژیم صهیونیستی 
و جزو حامیان ایران اسامی هستند؛ زیرا اگر این حرکت برخلاف منافع 
ملی آنها بوده به هر نحو ممکن سعی در ممانعت از حضور اتباع خود در 
مراسم روز جهانی قدس در ایران می‌نمودند. با این وصف شعار انزوای ایران 
در بین کشورها یک ادعای کور و باطل است و حکومت‌ها هیچ مشکلی 

با ایران ندارند.
5- مسافرت این افراد از کشور خود تا زمان بازگشت به موطن، سفری 
چند روزه خواهد بود. کشوری که می‌تواند هزینه جابجایی و انتقال این 
جمعیت انبوه را فراهم ساخته و ایشان را در داخل کشور اسکان داده و 
هزینه‌های استقرار آنها را پرداخت نماید باید از وضع مالی مطلوبی برخوردار 
باشد و با این وصف مشخص است که آنچه تحریم‌های فلج‌کننده دشمن 

خوانده می‌شود، چندان نیز کارگر نبوده است.
برای شماره 6 و بعد از آن نیز نکات فراوان دیگری را می‌توان برشمرد 
که از حوصله خوانندگان گرامی خارج است و نیازی به طرح آن وجود ندارد. 
نکته اصلی اینجا است که دشمنان ایران اسلامی هرگاه در مقابل عظمت 
این ملت قرار گرفته‌اند تلاش داشته‌اند که این حرکت را با ترفندهای 
مختلف زیر سؤال برده یا کمرنگ نمایند. تنها به عنوان یک نمونه دیگر 
که می‌تواند مورد اشاره قرار گیرد در ماجرای حضور حماسی مردم در نهم 
دی ماه 1388 نیز، آن شیر خر خورده مهاجرت کرده به دامان انگلستان 
خبیث در یک اظهارنظر که بیشتر به فکاهی شبیه بود اظهار داشته بود: 
»اگه اینا راست میگن و مردم زیادی نهم دی اومدن برا راهپیمایی پس چرا 
یه بارم با هلیکوپتر ازشون فیلمبرداری نکردن و نشون ندادن؟« و مشخص 
نشد که او کدام شبکه را تماشا می‌کرده که نتوانسته تصاویر هوایی گرفته 

شده از جمعیت را ببیند.
ماجرای رادیو رژیم صهیونیستی نیز مشابه همین ماجرا است و مشخص 
نیست که خبرنگار این رسانه صهیونیستی مشغول تماشای کدام شبکه و برنامه 
بوده که چنین خبری را تنظیم نموده است. این خبر علاوه بر آنکه در راستای 
تحمیق مخاطب از سوی این شبکه صهیونیستی است، بیش از آنکه باعث تحریف 
حرکت مردم ایران اسلامی گردد، کارکردی برخلاف طراحی گردانندگان این به 
اصطلاح رسانه داشته و نوعی اعتراف به قدرت جمهوری اسلامی ایران از سوی 
دشمن‌ترین دشمنان این نظام و سرزمین می‌باشد. نگارنده پیشنهاد می‌کند 
عوامل رژیم صهیونیستی اگر شبکه‌های متعلق به جمهوری اسلامی ایران را 
قبول ندارند، حداقل به بیانیه صادره از سوی »اد رویس«، رئیس کمیته روابط 
خارجی مجلس نمایندگان آمریکا به مناسبت برگزاری مراسم روز جهانی قدس 
در ایران اسلامی مراجعه نمایند تا متوجه کمیت و کیفیت حضور مردم انقلابی 
ایران اسامی در روز جهانی قدس گردند؛ هرچند که او نیز سعی در کمرنگ 
جلوه دادن حضور میلیونی مردم در گرمای چهل درجه تهران داشته است. 
رویس اظهار می‌دارد: در میانه مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه 1+5 »ده‌ها هزار 
نفر« در سرتاسر ایران در سالروز روز قدس به خیابان‌ها آمده و فریاد »مرگ 
بر شیطان کوچک، اسرائیل« و »مرگ بر شیطان بزرگ، آمریکا« سردادند. این 
نماینده ارشد کنگره می‌نویسد: »دمای هوا در تهران تقریباً 100 درجه فارنهایت 
است، اما این جلودار جمعیت نبود. یک مأمور آتش‌نشانی بالای کامیونش دیده 
می‌شد که با شلنگ روی جمعیت آب می‌پاشید و فریاد می‌زد مرگ بر آمریکا.«

شناخت درست اسلام و عمل به آن
 دو وظيفه اصلي پيروان جبهه حق)1(

شايد بهترين خدمتي که ما مي‌توانيم به ‌منزلة شکر معرفت و ولايت 
اهل‌بيت – علیهم السلام - انجام دهيم، تلاش براي شناختن اهداف ايشان و 
تحقق آنها در زندگي فردي و اجتماعي است. گويا جامعه ويژگي‌هاي خاصي 
دارد و مسائل ويژه‌اي را مطرح مي‌سازد که در ساير رشته‌هاي علوم مطرح 
نمي‌شود؛ ولي در هر‌صورت پاية اجتماع نيز افراد هستند؛ اگر افراد نباشند، 
جامعه‌اي تحقق پيدا نمي‌کند و اگر روابط افراد صحيح نباشد، جامعة ايده‌آلي 
پيدا نخواهد شد. در بزرگ‌ترين تحولاتي که در جوامع انساني پيدا شده است 
ـ تا آنجا که تاريخ و اسناد و مدارک نشان مي‌دهد ـ مهمترين نقش را افراد 
برجسته داشته‌اند؛ مانند انبيا، اوليا، عالمان و مصلحان جامعه که خير و برکت 
از آنها شروع شده و بتدريج به افراد ديگر، گروه‌ها و در نهايت به کل جامعه 
سرايت کرده است. در هر صورت، نقش انسان‌هاي برجسته در تحولات جامعه 
انکارناپذير است؛ بويژه انسان‌هايي که ما معتقديم ارتباط خاصي با خداي متعال 
داشته‌اند و رابطة بين آنها و خداي متعال ـ وحي ـ آنها را از ديگر انسان‌ها 
ممتاز مي‌کرده است. به‌هر‌حال، براساس اين عقيده‌ ميك‌وشيم آموزه‌هاي انبيا 
را بهتر بشناسيم و آنها را سرمشق زندگي‌مان قرار دهيم؛ يعني هم باورهايمان 
را با تعاليم آنها تطبيق دهيم، هم ارزش‌هايمان را براساس آن باورها بنا کنيم و 
هم رفتارهايمان را طبق دستورهاي آنها تنظيم کنيم. اگر اين رابطه را بپذيريم 
که رفتارهاي انساني بدون زيربناي فکري شناختي نظري و ارزشي، معنا ندارد، 
بايد بكوشيم اين زيربناها را تقويت کنيم. خوب و بدهايي که براي رفتار انسان‌ها 
قائليم و جوامع را براساس آنها به حق و باطل، عادل و ظالم، درست و نادرست 
و متعالي و منحط توصيف مي‌کنيم، براساس همين ارزش‌هاي زيربنايي است.

تقلب در نظام‌هاي ارزشي‌ مادي و معنوي
بنابراين، اگر نظام ارزشي معيوب باشد و معيارهايي که براي خوب و بد 
داريم، مختل شوند، تشخيص جامعة خوب و بد و ايده‌آل و منحط آسان نخواهد 
بود. در اين‌صورت،‌ عده‌اي مي‌توانند با شگردهايي، عيوب خود را مخفي کنند 
و يا حتي آنها را به‌منزلة‌ امتياز برشمارند و در اصطلاح، منکر را به‌جاي معروف 
ترويج کنند. نمونه‌هاي اين کارها در تاريخ کم نيست؛ هم در جوامع ديني الهي 
و اسلامي اين‌گونه فريب‌کاري‌ها وجود داشته است كه افرادي به نام دين، عليه 
دين قيام کرده‌اند و ارزش‌هاي غلط را با رنگ و لعاب ديني موجه جلوه داده‌اند، 
و هم در ساير جوامع بشري که چندان پايبندي به دين نداشته يا اساساً منکر 
دين بوده‌اند و به ارزش‌هايي قائل بوده‌اند، انسان‌‌هاي فريبکار، حقه‌باز و شياد 

وجود داشته‌اند كه آن ارزش‌‌ها را به‌گونه‌‌اي ديگر به مردم نشان مي‌داده‌اند.
امروز هم در دنيا شاهد نمونه‌هاي برجسته‌اي از اين فريبکاري‌ها هستيم. 
همگان مي‌دانند نظام ارزشي که امروز بر دنياي غرب حاکم است و شايد 
بيش از نود درصد مردم اروپا و آمريکا اين نظام را کاملًا پذيرفته‌‌اند، يک نظام 
ارزشي مادي و دنيوي و حتي مي‌توان گفت حيواني است؛ ولي براساس همين 
ارزش‌هايي که خود آنها بدان قائلند و ترويج مي‌کنند و ديگران را به ضدارزش، 
بربريت، توحش و رعايت نکردن حقوق بشر متهم مي‌سازند، خودشان در اين 
جنبه‌‌ها اولي به اين اتهام‌ها هستند. در اين اواخر، همة عالم، کوچک و بزرگ، 
زن و مرد و روستايي و شهري، همه فهميده‌اند که حقيقتي در سخنان، ادعا 
و روش‌هايشان وجود ندارد، جز آنچه ماية فريب ديگران است. اگر از عدالت، 
آزادي، حقوق بشر و دموکراسي و مسائل ديگر از اين‌ قبيل که خود آنها بيشتر 
اينها را ترويج ميك‌نند، سخني به ميان مي‌آورند، در عمل حتي در کشور 

خودشان و نسبت به مردم خودشان نيز آنها را رعايت نمي‌کنند.
منظور اين‌ است كه تقلب در ارزش‌ها، تنها مخصوص به کساني نيست 
که ارزش‌هاي ديني را ترويج مي‌کنند؛ افرادي که ارزش‌هاي دنيوي و الحادي 
را هم ترويج مي‌کنند، آنها نيز در همان عالم خودشان و براي نظام خودشان 
تقلب‌هايي دارند. اصولاً اساس كار اين صاحبان قدرت، دروغگويي، تقلب و 
فريبکاري است. از لحاظ ديني نيز مشاهده ميك‌نيد كه امروزه در جوامع ديني 
نمونه‌هاي عجيبي پيدا شده که در تاريخ کم‌سابقه است ـ نمي‌گوئيم اصلًا نبوده 
است؛ ولي به اين شکل کم سابقه است ـ که کساني به نام دين و آخرت، رفتن 
به بهشت و سعادت ابدي و اصلاح جامعه، مظلو‌م‌ترين و بي‌گناه‌ترين افراد را 
به فجيع‌ترين شكل به قتل برسانند و حتي بدان افتخار کنند و به هيچ اصلي 
از اصول اخلاقي، ديني و الهي پايبند نباشند، چنين حرکاتي در طول تاريخ 
بشر کم‌نظير است؛ ولي امروز نمونه‌هاي آشکاري از آن ديده مي‌شود و همه 
مي‌توانند بفهمند که اينها حقيقتي ندارند و دنبال هوس‌هاي خودشان هستند.

ضرورت شناخت نظام ارزشي درست و عمل به آن
ما که معتقديم نظام ارزشي مبتني بر حقايق ـ نه فريب‌ها، دروغ‌ها و 
پندارهاي باطل ـ وجود دارد که رعايت آن، باعث سعادت دنيا و آخرت انسان 
مي‌شود، بايد بيش از ديگران بدان اهتمام داشته باشيم؛ به اينکه اولاً‌ عناصر 
اين نظام را به‌درستي بشناسيم تا در مقام شناخت، فريب ديگران را نخوريم 
و نتوانند کارهاي نادرست را به ما غالب کنند؛ ثانياً‌ بايد بكوشيم اين ارزش‌ها 
را در عمق جانمان پرورش دهيم و رفتارمان را به‌طور كامل براساس اين 
نظام ارزشي تنظيم کنيم. در هر دو مرحله كه اشاره کردم، جوامع اسلامي 
ضعف‌هايي دارند. البته ما با ديگران كاري نداريم؛ اما افرادي که معتقد به 
اسامند و به صورت‌هاي مختلف ـ چه در قالب عالمان ديني و روحاني يا 
در قالب سياستمداران يا مصلحان جامعه و يا طرفداران اخلاق و ارزش‌ها 
و امثال اينها، در هر قالب و لباسي ـ اسلام را ترويج ميك‌نند،‌ کمابيش اين 
دو ضعف را دارند. پس ما دو نوع ضعف داريم: كيي اينكه اين نظام الهي را 
ـ دست‌کم بعضي از ابعادش را ـ درست نشناخته‌ايم؛ و ديگر اينكه بدانچه 
شناخته‌‌ايم، پايبند نيستيم؛ يعني در مقام بيان به زبان مي‌گوئيم، با قلم 
مي‌نويسيم، سخنراني و بحث مي‌کنيم و حتي بصورت حماسي و با  شدت 
و حدت هم از آن دفاع مي‌کنيم، اما در مقام عمل، كوتاهي ميك‌نيم. هر 
فردي مي‌تواند، ابتدا خود را بيازمايد که تا چه اندازه از اين حقايق آگاه است 
و درست ابعاد مختلف آن را شناخته است؛ دوم اين‌که چه اندازه نسبت به 
آنچه شناخته، در عمل ملتزم است. بنده اعتراف مي‌کنم که در هر دو زمينه 
ضعف دارم؛ در زمينة شناخت، مسائلي مطرح مي‌شود که جواب آماده‌اي 
ندارم؛ اگر خيلي علاقه داشته باشم، مي‌گويم بايد مطالعه، فكر و بررسي كنم؛ 
يعني نمي‌دانم؛ ولي بدتر اين است که در مقام عمل، به بسياري از چيزهايي 
که مي‌دانم، عمل نمي‌کنم. به‌هر‌حال، همة ما مي‌دانيم که با عصمت خيلي 
فاصله داريم و شناختمان از حقايق اسلام کامل نيست و کمابيش اين کمبود 

را داريم كه به‌طور شايسته همة ابعاد اسلام را نشناخته‌ايم.
امام خميني، بيدارگر آموزه‌‌هاي ‌سياسي

 و اجتماعي اسلام
شايسته است به‌عنوان شكر و‌ قدرداني از يک نعمت بزرگ الهي که در 
طول تاريخ کم‌نظير بوده و هست، اين نكته را بيان كنم كه قبل از نهضت 
حضرت امام )رض(، بسياري از ما كه توقع بود اسام را بهتر از ديگران 
بشناسيم و به ديگران بشناسانيم، خودمان از بخش زيادي از دين آگاهي 
کامل نداشتيم؛ شناخت ما از دين، بعد از ده‌ها سال مطالعه، درس، بحث 
و تحقيق مربوط به مسائل فردي مي‌شد. باورمان نمي‌شد که در کنار نماز، 
واجبي به اندازة‌ اهميت نماز، مربوط به زندگي اجتماعي و همين‌طور ساير 
تکاليف داشته باشيم. امام، جامعة اسلامي را آگاه و بيدار کرد که بخش 
عظيمي از فقه اسلامي مربوط به مسائل اجتماعي و سياسي است. براي مثال،‌ 
چيزي را که هر فرد مکتبي مي‌داند، مسئله امر‌به‌معروف و نهي‌از‌منکر است 
كه در روايات فراواني بيان و به‌‌منزلة بزرگ‌‌ترين فريضه دانسته شده است. 
اين موضوع گستر‌ه‌‌اي بسيار وسيع و مصاديق فراواني دارد که عمل به آن، 
از سال‌ها نماز و روزه مشکلتر است. در مواردي انسان براي اجراي برخي 
از مصاديق امر‌به‌معروف و نهي‌از‌منکر بايد از جانش مايه بگذارد؛ در‌‌حاليك‌ه 

كمتر بدان توجه مي‌کرديم.
بیانات آيت‌الله مصباح يزدي )دام عزه(  در جمع شاخه جوانان 
دفتر پژوهش‌هاي فرهنگي؛ قم؛ 93/10/1

زلال بصیرت در ماه مبارک رمضان  روزهای  فرد منتشر می‌شود.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در 
خصوص جدایی تامین اجتماعی از دولت گفت: 
باید  دولت برای پوشش بیمه‌شدگان ۳ درصد 
پرداخت کند و مابقی باید توسط کارگران 
و کارفرمایان پرداخت شود لذا دولت نقش 
مشارکت تضامنی دارد و حذف آن از صندوق 
غیرقابل انجام است؛ دولت همین 3 درصد را 

هم پرداخت نمی‌کند.
تقی نوربخش در نشست خبری به مناسبت هفته 
تامین اجتماعی برگزار شد تعداد بیمه‌شدگان این 
سازمان را بیش از 40 میلیون نفر برشمرد و گفت: 
بیمه‌شدگان اصلی سازمان تامین اجتماعی 13 میلیون 
نفر هستند که همراه با افراد تحت پوشش آنها و 
مستمری‌بگیران این تعداد به بیش از 40 میلیون 

نفر می‌رسد.
وی ادامه داد: سازمان تامین اجتماعی سازمانی 
اقتصادی و اجتماعی است و علی‌رغم دو وظیفه 
ذاتی پرداخت مستمری و ارائه خدمات درمانی، 18 
نوع خدمات دیگر را به افراد تحت پوشش خود ارائه 

می‌دهند.
نوربخش در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران 
مبنی بر بدهی دولت به سازمان تامین اجتماعی 
اظهار داشت: در سال 84 بدهی دولت 4 هزار و 
200 میلیارد تومان بوده است و این بدهی در 30 
سال گذشته تجمیع شده است ولی از سال 84 تا 
سال 92 به دلیل تعهداتی که دولت تقبل کرده است 

مدیرعامل تامین اجتماعی:

دولت سهم 3 درصدی خود برای بیمه‌شدگان  را هم پرداخت نمیک‌ند
بدهی این سازمان 
به 60 هزار میلیارد 
تومان رسیده است 
و تعهدات دولت 
در سال 84 به 21 
بخش رسید که با 
نکردن  پرداخت 
تعهدات خود بار 
بدهی‌ها افزایش 

یافت.
بدهی 15 هزار میلیاردی دولت

 در سال 94
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: در 
سال جاری بدهی دولت به سازمان تامین اجتماعی 
15 هزار میلیارد تومان افزایش می‌یابد که با این 
حساب 25 درصد از بودجه دولت برای سازمان تأمین 

اجتماعی است.
نوربخش در پاسخ به پرسشی مبنی بر نامه 40 نفر 
از نمایندگان برای جدایی سازمان تامین اجتماعی از 
دولت اظهار داشت: سهم بیمه شده را کارفرما، کارگر و 
دولت پرداخت می‌‌کند که سهم دولت 3 درصد از حق 
بیمه است که البته در حال حاضر پرداخت نمی‌شود 
ولی حذف دولت از این سازمان غیرقابل انجام است 
چرا که سیستم سازمان تامین اجتماعی به عنوان یک 

صندوق بین‌المللی محسوب می‌شود.
به گزارش فارس،  وی درباره طرح تحول سلامت 

 : شت ا د ر ظها ا
تامین  سازمان 
ر  د عی  جتما ا
این طرح نقش 
داشته  را  کلیدی 
هزار   3 و  است 
به  تومان  میلیارد 
دلیل پوشش‌های 
این  گسترده 
سازمان در بخش 
درمان و با توجه به اینکه نیمی از جمعیت کشور را 
در بر دارد برای طرح تحول سلامت تقبل کرده است.

بیمه بیکاری و مرخصی زایمان
 به کجا رسید؟

نوربخش درباره طرح بیمه بیکاری نیز اظهار داشت: 
طرحی در خصوص بیمه بیکاری با وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در حال بررسی است و سازمان تامین 
اجتماعی این آمادگی را دارد در جهت اشتغال، منابع 

خود را به موضوع بیمه بیکاری اختصاص دهد.
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در خصوص 
درمان رایگان بازنشستگان تامین اجتماعی در 
بیمارستان‌های دولتی که هنوز به نتیجه نرسیده است 
گفت: سازمان تامین اجتماعی موافق این اقدام است و 
وزیر بهداشت نیز موافقت اولیه خود را در این خصوص 
اعلام کرده است؛ در صورتی که بخشنامه درمان رایگان 
بازنشستگان تامین اجتماعی در مراکز درمانی دولتی 

ابلاغ شود، سازمان تامین اجتماعی تعهد دارد در این 
خصوص مفاد آن را انجام دهد.

وی ادامه داد: در حال حاضر براساس طرح تحول 
سامت پرداخت از جیب مردم که در سال‌های 
گذشته بیش از 50 درصد بوده به 6 درصد کاهش 

یافته است.
نوربخش درباره افزایش مرخصی زایمان 
اظهارداشت: بار مالی افزایش مرخصی زایمان از 6 
به 9 ماه را که حدود 300 میلیارد تومان است باید 
دولت پرداخت کند و در صورت پرداخت، سازمان 

تامین اجتماعی آمادگی اجرای آن را دارد.
وی ادامه داد: به دلیل بار مالی که افزایش مرخصی 
سازمان دارد به نظر می‌رسد در بودجه سال جاری 
اجرایی نشود و در بودجه سال آینده این موضوع 

پیش‌بینی شود.
نوربخش درباره بیمه کارگران ساختمانی 
اظهارداشت: براساس قانون 15 درصد از عوارض 
ساخت و ساز شهرداری باید به بیمه کارگران 
ساختمانی و سازمان تامین اجتماعی اختصاص 
یابد و هیئت وزیران نیز می‌تواند آن را به 20 درصد 

افزایش دهد.
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی ادامه داد: 
تاکنون 450 میلیارد تومان از سوی شهرداری‌ها 
به این امر اختصاص پیدا کرده است در صورتی که 
سازمان تامین اجتماعی 1400 میلیارد تومان برای 

بیمه کارگران پرداخت کرده است.

نسبت‌های خلاف واقع
اکنون که من حاضرم، بعض نسبتهای بی‌واقعیت به من داده می‌شود و 

ممکن است پس از من در حجم آن افزوده شود؛ لهذا عرض می‌کنم آنچه 

به من نسبت داده شده یا می‌شود مورد تصدیق نیست، مگر آنکه صدای 

من یا خط و امضای من باشد، با تصدیق کارشناسان؛ یا در سیمای جمهوری 

اسلامی چیزی گفته باشم. 

صحیفه امام؛ ج۲۱؛ ص۴۵۱ | وصیت‌نامه سیاسی-الهی

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام از لحاظ 
شدن سیاست‌های کلی محیط زیست در برنامه 

ششم و هفتم خبر داد.
محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در نشست خبری که در محل مجمع تشخیص 
برگزار شد با اشاره به تصویب 6 بند از سیاست‌های 
کلی محیط زیست اظهار داشت: ما در جلسه مجمع 
سیاست‌های کلی محیط‌زیست را دنبال کرده و تا 
بند 10 این سیاست‌ها پیش رفتیم و در جلسه آینده 
سیاست‌های کلی محیط‌زیست به تصویب می‌رسد و 

خدمت مقام معظم رهبری ارسال خواهد شد.
وی با اشاره به برخی انتقادها مبنی بر عدم توجه 
برنامه ششم توسعه به مسئله محیط زیست گفت: ما 
در مجمع در حال تصویب برنامه محیط‌زیست بودیم 
و پس از آنکه آن را تصویب کنیم به صورت یکجا به 
دولت و مجلس ابلاغ می‌کنیم و این برنامه در برنامه 

ششم و هفتم مورد ملاحظه قرار خواهد گرفت.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه یکی 
از بندهای مهم سیاست‌های کلی برنامه ششم را مسئله 
رشد اقتصادی 8 درصدی عنوان کرد و ابراز داشت: 
برخی سؤال می‌کنند که چگونه با وجود تحریم‌ها و 
پایین آمدن قیمت نفت چنین چیزی امکان پذیر است.

رضایی در پاسخ به این ابهام اظهار داشت: ما در 
رشد اقتصادی منابع ملی را در نظر می‌گیریم و صرفاً 
به منابع دولتی بسنده نمی‌کنیم از این‌رو دسترسی 

محسن رضایی:

6 بند از سیاست‌های کلی محیط زیست در مجمع تشخیص تصویب شد

به این رشد در طول 5 سال برنامه امکان‌پذیر خواهد 
بود و ما همه ظرفیت‌ها اعم از دولتی، خصوصی، منابع 
طبیعی و موقعیت ژئوپلتیک را نیز در نظر می‌گیریم.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام ضمن تشکر 
از معاونت برنامه و بودجه یادآور شد: وزارتخانه‌ها در 
برنامه ششم همکاری صمیمانه‌ای با مجمع داشتند و 
پس از ارسال سیاست‌های برنامه ششم خدمت مقام 
معظم رهبری ایشان 110 سیاست پیشنهادی را در 

قالب 80 بند اصلاح و ابلاغ کردند.

وی درباره اقدام ایران برای پایان جنگ در یمن 
گفت: ایران در یمن دخالت مستقیم ندارد اما حمایت 
سیاسی، تبلیغاتی و کمک انسانی انجام می‌دهد و 
از سوی دیگر با توجه به سکوت استعماری در این 
زمینه کار رسانه‌ها بسیار مهم است و رسانه‌های ایرانی 

می‌توانند مؤثر باشند.
رضایی اقدام دیگر را حمایت‌های سیاسی ایران 
از یمن در مجامع بین‌المللی، کنفرانس اسامی و 
کنفرانس غیرمتعهدها دانست و خاطر نشان کرد: در 

حال حاضر اسرائیلی‌زایی در سراسر منطقه صورت 
می‌گیرد.

در ادامه این نشست خبری دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در پاسخ به سؤالی مبنی بر تلاش آمریکا 
برای امتیازگیری از ایران به گونه‌ای که دستیابی به 
توافق لوزان برای ایران به صورت یک پیروزی درآید، 
گفت: آمریکا راهی به جز مذاکره با ایران ندارد و 
حمله نظامی یا تشدید تحریم‌ها به بن‌بست رسید و 
اوباما صراحتا گفت ما نمی‌توانیم به ایران حمله کنیم 

و تشدید تحریم‌ها نیز بی‌فایده است.
رضایی با تاکید بر اینکه همه قدرت‌های 
بین‌المللی موافق توافق هستند، به مخالفت روسیه 
و چین با زیاده‌خواهی‌های آمریکا اشاره کرد و افزود: 
مذاکرات ما با 1+5 به نتیجه رسیده اما آمریکا 
نمی‌گذارد کار تمام شود و به دنبال امتیازگیری 
بیشتری هستند و به این امتیازاتی که جمهوری 

اسلامی پذیرفته قانع نمی‌شوند.
به گزارش فارس وی در پیش‌بینی خود از نتیجه 
مذاکره توضیح داد: آقای اوباما ظرفیت سیاسی معینی 
دارد و این پرونده بسیار سنگین‌تر از توان تصمیم‌گیری 
اوست و بعید است اوباما همه این پرونده را حل و 
فصل کند لذا من نگرانم که بخش‌هایی از این پرونده 
بماند؛ چرا که قطعنامه‌های سنگین زمان اوباما صورت 
گرفت و او به سختی در تلاش است سنگی را که در 

چاه انداخته درآورد.

معاون فرهنگی قوه قضائیه گفت: باید یک 
انقلاب فرهنگی در جامعه ایجاد شود، البته نه 
در روبناها؛ بلکه باید نهادهای فرهنگی از نظام 
زیربنایی صورت  کارهای  و  آغاز کنند  تربیتی 
پذیرد و نیازمند یک انقلاب تربیتی در نظام 

آموزش و پرورش و صدا و سیما هستیم.
حجت‌الاسلام هادی صادقی معاون فرهنگی قوه 
قضائیه در گفت‌وگو با فارس در رابطه با موضوع 
فرهنگ در کل جامعه و اقدامات فرهنگی در جمهوری 
اسلامی ایران گفت: در کلیت بحث فرهنگی، داوری 
کردن مشکل و از سوی دیگر انجام کار فرهنگی نیز 
سخت است و برای داوری باید خود را تا حدی جای 
مسئولان فرهنگی بگذاریم و خیلی بی‌انصافی نکنیم. 
وی گفت: در هنگام داوری باید محذورات آنها از 
نظر کمبود امکانات را در نظر بگیریم ولی در عین 

حال نظام ما جمهوری اسلامی است یعنی اسلام باید 
حرف اول را بزند و دستگاه‌های فرهنگی در درجه 

اول اسلامی باشند.
معاون فرهنگی قوه قضائیه افزود: هر مسئولی در 
حوزه فرهنگ باید از خود بپرسد که برای اسلامیت 
کار خود چه کرده است؟ یعنی مسئول یک نشریه، 
یک سینما یا یک رسانه دیگر باید این سوال را از خود 
بپرسد. صادقی خاطرنشان کرد: خطاب من شخص 
خاص یا نهاد خاص فرهنگی نیست بلکه خود را نیز 
مخاطب قرار می‌دهم و باید از خود بپرسم که برای 
اسلامی‌سازی و ارتقاء وضعیت فرهنگی جامعه به 

سمت اسلامی شدن چه کرده‌ایم؟
وی تصریح کرد: یک وقت می‌بینیم توسعه 
فرهنگی یافته‌ایم که در اینجا مقصودمان افزایش شمار 
صندلی‌های سینماست که این فهم کمی از توسعه 

غالباً در مفاهیم توسعه‌ای مدنظر قرار می‌گیرد. برای 
مثال می‌‌گویند تعداد سالن‌های تئاتر چنین و چنان 
شده‌اند یا تعداد فرهنگسراها افزایش یافته است پس 

فرهنگ توسعه‌یافته است.
معاون فرهنگی قوه قضائیه تاکید کرد: این نگاه، 
نگاهی کاملًا سکولار و مخالف روح مذهب است و در 
حقیقت این نوع توسعه فرهنگی نیست ولی می‌تواند 
ضدفرهنگی باشد چرا که باید دید درون مایه این‌گونه 
توسعه کمی چیست و به چه سمت و سویی می‌رود و 

ارزش‌های تبلیغ شده در آن چیست.
وی گفت: ما با شبیخون فرهنگی مواجهیم و 
هر مسئولی باید با خود این سوال را مطرح کند که 
برای مقابله با تهاجم فرهنگی یا برای مصونیت‌سازی 

فرهنگی چه کرده است.
صادقی افزود: برای مثال اینکه این تعداد فیلم 

سینمایی، کنسرت موسیقی و نظایر اینها افزایش یافته 
است باید دید که اینها در مسیر درست بوده‌اند یا خیر 
و این سوال باید به درستی تحلیل و ارزیابی شود که 
اگر در مسیر فرار از معنویت باشد، فاصله گرفتن از 
ارزشها بوده و اقدامی ضدفرهنگی است؛ بنابراین در 
مرحله اول باید معیار ارزش‌گذاری و سنجش را درست 

کنیم و سپس عملکردها را بسنجیم.
وی تصریح کرد: ما در حوزه فرهنگ به کارهای 
واقعاً فرهنگی که ارزش‌ها را ایجاد می‌کند، تربیت 
ایجاد می‌کند و تاثیر عمیق فرهنگی می‌گذارد به 
اندازه کافی بها نداده‌ایم و بدون تعارف پس از انقلاب 
نسل‌های بعدی را درست تربیت نکرده‌ایم که اینجا 
خطاب من همه دستگاه‌ها از آموزش و پرورش گرفته 
تا دانشگاه‌ها، رسانه‌ها و سایر دستگاه‌های فرهنگ‌ساز 

هستند.

معاون فرهنگی قوه قضائیه:

انقلاب فرهنگی در آموزش و پرورش و صدا و سیما یک ضرورت است

بقیه از صفحه ۲
دین با اشاره به غیرقابل اعتماد بودن آمریکا تصریح 
کرد: در توافق پیشین ایران و 1+5 قرار بود دارایی‌های 
بلوکه شده ایران آزاد شود اما همچنان هزاران دلار 
از دارایی‌های ایران باقی مانده و آزاد نشدند بنابراین 
نباید به آمریکایی‌ها آنقدر اعتماد کرد که تحریم‌ها 

را برخواهند داشت.
این تحلیلگر آمریکایی تاکید کرد: واشنگتن به 

توافق با ایران نیاز دارد.
 تحریم‌های غیرهسته‌ای 

باقی می‌ماند
»مارک تونر« سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا در جمع خبرنگاران گفت: برخی تحریم‌های 
محدود‌کننده که به برنامه هسته‌ای ربطی ندارند، 

همچنان باقی خواهد ماند.
وی در ادامه مدعی شد: ایران همچنان حامی 

تروریسم است.
تونر با ابراز خشم از راهپیمایی عظیم مردم ایران و 
شعارهای ضد استکباری گفت: شعار مرگ بر آمریکا و 
راهپیمایی روز قدس در ایران عجیب نیست. ما سالها 
است که شاهد چنین لفاظی‌هایی! در داخل ایران 
هستیم. روشن است که ما آن را محکوم می‌کنیم 
به خصوص اینکه اظهارات ضد اسرائیلی را محکوم 

می‌کنیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا افزود: این 
اظهارات باعث دلسرد شدن ما نخواهد شد، ما یک روند 
دیپلماتیک داریم که هم اکنون در وین رخ می‌دهد 
و تمرکز ما روی آن است نه بر آنچه در خیابان‌های 

تهران فریاد زده می‌شود.
تونر در ادامه گفت: ما بارها گفته‌ایم که تحت تأثیر 

ضرب‌الاجل قرار نمی‌گیریم، بلکه به دنبال دستیابی 
به بهترین توافق هستیم.

وی با اذعان به نیاز آمریکا به میز مذاکره و توافق 
هسته‌ای گفت: به جایی نرسیده‌ایم که از مذاکرات 

هسته‌ای کنار بکشیم.
در همین حال، »جان مک کین« سناتور آمریکایی 
در مصاحبه با »ام اس ان بی‌سی« در خصوص روند 
مذاکرات هسته‌ای آمریکا با ایران تصریح کرد: دولت 
اوباما برای دستیابی به یک توافق هسته‌ای با ایران 

بسیار مشتاق است و به این توافق نیاز دارد.
به گزارش فارس، »جاش ارنست« سخنگوی کاخ 
سفید نیز در جمع خبرنگاران گفت: »باراک اوباما«، 
رئیس‌جمهوری آمریکا به مذاکره‌کنندگان هسته‌ای 
این کشور گفته تا زمانی که رایزنی‌ها مفید باشند در 

شهر وین بمانند.
 گزارش‌ هسته‌ای »شرمن«

 به رژیم صهیونیستی
به گزارش تسنیم، یکی از مقامات ارشد آمریکا 
در مصاحبه با روزنامه صهیونیستی »جروزالم پست« 
گفت که »وندی شرمن« معاون وزیر امور خارجه 
آمریکا در امور سیاسی و مذاکره‌کننده ارشد تیم 
هسته‌ای این کشور با ایران، روز پنج‌شنبه گذشته، 
در گفت‌وگو با »یوسی کوهن« مشاور امنیت ملی 
اسرائیل، وی را در جریان جدیدترین تحولات مذاکرات 

هسته‌ای با ایران قرار داده است.
پیش از این برخی رسانه‌های غربی نزدیک به 
رژیم صهیونیستی با هدف ایجاد اشتباه محاسباتی در 
افکار عمومی، در گزارش‌های مختلف تاکید کردند که 
آمریکا با تغییر رویه، در مذاکرات اخیر هیچ گزارشی به 

مقامات رژیم صهیونیستی ارائه نکرده است.

پیامد بی‌توجهی به دلواپسی دلسوزان

آمریکا خیال ندارد
از اسب لوزان پیاده شود

تشکر شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی از مردم
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی از خلق حماسۀ وحدت و حضور ملت در راهپیمایی روز قدس 
با صدور بیانیه‌ای تقدیر و تشکر کرد. در این اطلاعیه آمده است: راهپیمایی روز جهانی قدس امسال و 
حضور انقلابی و پرشور و حماسی ملت بزرگ و روزه‌دار ایران در تهران و بیش از 770 شهر کشور، نشان 
از عمق نفوذ استراتژیک، اقتدار و قدرت نرم نظام جمهوری اسامی ایران و درک کلام و دریافت عمق 
پیام تاریخی حضرت امام خمینی )ره( و حرکت در خط مقام عظمای ولایت و مقام معظم رهبری مدظله 

العالی در خصوص این روز، در سطح کشورهای اسلامی و بین‌المللی بود.

اصولگرایان انسجام تشکیلاتی داشته باشند
نماینده مردم شهرستان‌های بجنورد، مانه و سملقان، راز و جرگلان، جاجرم و گرمه در مجلس شورای 
اسلامی گفت: اصولگرایان باید انسجام تشکیلاتی داشته باشند. قاسم جعفری در گفت‌وگو با فارس اظهار 
داشت: انتظار ما از گروه‌های اصولگرا این است که هم در سطح ملی و هم در سطح استان‌ها اصولگرایان 

انسجام تشکیلاتی داشته باشند و در این مسیر تلاش کنند.

آمریکایی‌ها به عهدشان پای‌بند نیستند
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: پیمان‌شکنی آمریکا در مذاکرات هسته‌ای 
نشان‌دهنده شکست آنهاست. سیدحسین نقوی‌حسینی در گفت و گو با فارس اظهار داشت: علی رغم 
کارشکنی غربی‌ها به ویژه آمریکایی‌ها در طول مذاکرات اخیر، جمهوری اسلامی ایران با منطق، استدلال 

و با حفظ خطوط قرمز مذاکرات را به نحوی پیش بردند که در حال دستیابی به نتایج خوبی بودیم.

بررسی مطالبات سهامداران پدیده 
فاطمه آلیا عضو کمیسیون اجتماعی مجلس از بررسی مطالبات سهامداران شرکت پدیده شاندیز با 

حضور وزیر دادگستری و مسئولین امر در جلسه هفته جاری این کمیسیون خبر داد.

دبه کردن آمریکایی‌ها نشان از خصومت آنها با ملت ایران دارد
محمدنبی حبیبی دبیرکل حزب موتلفه اسامی که در ضیافت افطار حزب موتلفه اسلامی در جمع 
اعضای شورای مرکزی، هیئت اجرایی و خانواده شهدای این حزب سخن می‌گفت با اشاره مذاکرات هسته‌ای 
اظهار داشت: دبه کردن آمریکایی‌ها در مذاکرات اخیر در وین نشان می‌دهد آنها هنوز مشی خصومت با 

ایران و زورگویی خود را فراموش نکرده‌اند.

شهادت فرمانده سابق دانشگاه افسری امام علی)ع( ارتش 
امیر حسین حاتمی فرمانده سابق دانشگاه افسری امام علی)ع( و از پیشکسوتان هشت سال دفاع مقدس 
به همرزمان شهیدش پیوست. امیر حاتمی از یادگاران دوران دفاع مقدس، روز گذشته در بیمارستان بقیه الله 
بر اثر بیماری و جراحات باقی مانده از جنگ تحمیلی دار فانی را وداع گفت و به همرزمان شهیدش پیوست.


